
 

 

 
    

 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS 

IR AUDITO TARNYBA 
 

 

 

 

 

FINANSINIO IR TEISĖTUMO AUDITO ATASKAITA 
 

 
DĖL RIETAVO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO, 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IR TURTO NAUDOJIMO  

 

2021 m. birželio 29 d.  Nr. KT-5 

Rietavas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti 

Rietavo savivaldybės  interneto svetainėje 

www.rietavas.lt 

   

http://www.rietavas.lt/


2 

 

SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
 

 

 

Rietavo savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba yra subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, 

efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas  Savivaldybės turtas ir patikėjimo teise 

valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. 

Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo 

principais. Rietavo savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir 

rekomendacijas, siekia didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai 

nustatyta pareiga teikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. Pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nuostatas, 

Savivaldybių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių auditą atlieka savivaldybių kontrolės ir audito tarnybos.  

Auditą atliko Savivaldybės kontrolierė Janina Gedmintienė ir specialistė Dovilė Šarkauskaitė. 

 Audito ataskaita pateikta Rietavo savivaldybės tarybai, Rietavo savivaldybės merui, Rietavo 

savivaldybės administracijos direktoriui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

TURINYS 

 
PAGRINDINIAI FAKTAI ..................................................................................................................... 4 

SANTRAUKA ....................................................................................................................................... 5 

PAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI .......................................................................................... 6 

SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINYS................................................. 6 

REKOMENDACIJOS ............................................................................................................................ 7 

ĮŽANGA ................................................................................................................................................. 9 

AUDITO REZULTATAI ..................................................................................................................... 12 

1. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO VERTINIMAS .................................................................................................................. 12 

1.1. AtaskaitȎ rinkinio duomenȎ korektiġkumo vertinimas .............................................................. 13 

1.2. Savivaldybǟs VSS konsoliduotȎjȎ finansiniȎ ataskaitȎ rinkiniuose yra reikġmingȎ iġkraipymȎ15 

1.2.1. MedingǟnȎ seniȊnijoje ................................................................................................................ 15 

1.2.2. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijoje ........................................................................................ 17 

1.2.3. Neformaliajam vaikȎ ġvietimui skirtȎ lǟġȎ  panaudojimas turi trȊkumȎ ................................... 17 

1.2.4. Vġǰ ĂRietavo ģirgynasñ ............................................................................................................... 20 

1.2.5. Nebaigtos statybos apskaita turi trȊkumȎ .................................................................................. 22 

2. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ VERTINIMAS .............................................................................................................. 23 

2.1. Savivaldybǟs biudģeto pajamos ..................................................................................................... 23 

2.2. Savivaldybǟs biudģeto iġlaidos ...................................................................................................... 24 

2.3. Savivaldybǟs skoliniai Ǳsipareigojimai .......................................................................................... 24 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ............................................................................ 25 

PRIEDAI .............................................................................................................................................. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     14658,3 

tūkst. Eur 

 

Savivaldybės 

biudžeto pajamos 

13681,6 

tūkst. Eur 

Savivaldybės 

biudžeto išlaidos 

 

Savivaldybės 

turtas 
32113,36      

tūkst. Eur 

 

1382,6 

tūkst. Eur 

Savivaldybės 

įsipareigojimai 
 

20 Subjektų duomenys konsoliduoti Savivaldybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje 

19 Subjektų duomenys konsoliduoti Savivaldybės 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinyje 

5 
Metus iš eilės konsoliduotųjų ataskaitų 

duomenys turi iškraipymų 



5 

 

SANTRAUKA 

Audito tikslas ir apimtis 

 
Vykdydami Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą

1
, Biudžeto sandaros įstatymą

2
 ir 

Vietos savivaldos įstatymo
3
 reikalavimą prižiūrėti, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir 

naudojami kiti piniginiai ištekliai ir teikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo, atlikome 

Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, biudžeto 

vykdymo, lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimo auditą.          

  Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus
4
 ir Tarptautinius audito standartus

5
. 

Audito ataskaitoje pateikti tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausomos nuomonės 

dėl Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, 

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo pareiškiamos audito išvadoje. Audito apimtis ir taikyti 

metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais) 
2  Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 
3  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 27 str.  (su vėlesniais pakeitimais) 
4  Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl Valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ 

(2012-06-28 įsakymo Nr. V-171 redakcija su vėlesniais pakeitimais) 
5 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti Tarptautiniai audito standartai 

(Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą, http://www.lar.lt/new/page.php?514) 



6 

 

PAGRINDINIAI AUDITO REZULTATAI 

 

SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys vis dar turi trūkumų 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys dar neparodo teisingos 

Savivaldybei priklausančio turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų vertės, nes ne visais atvejais 

audituoti subjektai pasirinko tinkamus apskaitos metodus, ne laiku registravo ūkines operacijas, 

neinventorizavo ar inventorizavo tik dalį turto ir įsipareigojimų, neteisingai apskaitė turtą, 

neteisingai ir (ar) ne laiku skaičiavo nusidėvėjimą, netinkamai grupavo pajamas ir sąnaudas, darė 

kitas pavienes apskaitos klaidas (1 skyrius). 

 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje yra netikslumų  

 

2020 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais  

atžvilgiais parengtas pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis sudarytas, 

išskyrus nepatikslintą ataskaitinio laikotarpio planą. Pagal Rietavo savivaldybės Finansų skyriaus 

parengtą Biudžeto pajamų įvykdymo analizę Savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamų planas 

įvykdytas 93,34 proc. –  surinkta 14658,305 tūkst. Eur pajamų, padaryta 13681,6 tūkst. Eur išlaidų. 

Didžiausią pajamų dalį sudarė mokesčiai (31,8 proc.), o išlaidų – darbo užmokestis ir valstybinio 

socialinio draudimo įmokos (43,21 proc.). Turtui įsigyti išleista 2616,93 tūkst. Eur ir tai sudaro 

19,46 proc. visų biudžeto išlaidų (2 skyrius). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

REKOMENDACIJOS 

 

 

Rietavo savivaldybǟs administracijai: 

¶ vadovaujantis teisės aktais ir VSAFAS reikalavimais, sutvarkyti Nebaigtos statybos ir 

išankstinių apmokėjimų sąskaitos likučius, eksploatuojamą turtą perkeliant į atitinkamas ilgalaikio 

materialiojo turto grupes; 

¶ statybos darbams (nebaigtai statybai) kurių darbai yra sustabdyti ilgiau kaip 12 mėnesių 

skaičiuoti nuvertėjimą; 

¶ patvirtinti NVŠ programų įgyvendinimo stebėsenos tvarką. Užtikrinti, kad NVŠ programų 

stebėsena būtų vykdoma; 

¶ patvirtinti naują Savivaldybės NVŠ programų vertinimo komisijos sudėtį iš įvairių 

institucijų atstovų, nepriklausomų vertintojų, turinčių patirties NVŠ srityje; 

¶ siekiant užtikrinti, kad NVŠ programoms skirtos lėšos būtų naudojamos laikantis NVŠ lėšų 

panaudojimą reglamentuojančių teisės aktų, numatyti vidaus kontrolės priemones, kurios užtikrintų 

NVŠ programoms skirtų lėšų panaudojimo teisingumą ir tikslingumą; 

¶ nustatyti maksimalų NVŠ programos įgyvendinimo grupėje vaikų skaičių; 

¶ numatyti priemones, užtikrinančias, kad visi Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai 

apskaitą tvarkytų tik apskaitos programoje „MyLOBster“; 

¶ numatyti priemones, kad Medingėnų seniūnijos buhalterinė apskaita būtų vedama 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais ir būtų užtikrintas teisingų duomenų pateikimas finansinėse 

ir biudžeto vykdymo ataskaitose. 

 

Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijai: 

¶ užtikrinti, kad remonto darbai būtų vykdomi vadovaujantis 12-uoju VSAFAS ir patvirtintos 

apskaitos politikos nuostatomis; 

¶ išanalizuoti vidaus kontrolės trūkumus apskaitant trumpalaikį turtą ir priimti sprendimus, 

užtikrinančius vidaus kontrolės sistemos veikimą; 

¶ siekiant užtikrinti tinkamą NVŠ lėšų skyrimo ir panaudojimo administravimą, patikslinti 

Savivaldybės teisės aktus, reglamentuojančius NVŠ lėšų skyrimą ir panaudojimą. 

 

Vġǰ ĂRietavo ģirgynasñ: 

¶ vadovaujantis teisės aktais ir VSAFAS reikalavimais, peržiūrėti ir sutvarkyti viso turto 

apskaitą ir užtikrinti, kad 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio duomenys būtų teisingi; 



8 

 

¶  kreiptis į dalininkus su prašymu, kad įstaigos direktoriaus darbo užmokestis būtų nustatytas 

vadovaujantis Vyriausybės rekomendacijomis, įvertinant veiklos rezultatus; 

¶ sukurti ir teikti dalininkams patvirtinti tokią vidaus kontrolės politiką, kuri užtikrintų turto 

valdymo  ir finansų apsaugą, informacijos ir ataskaitos duomenų patikimumą, išsamumą, kitų 

rizikingų sričių valdymą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

                                                                                              

ĮŽANGA 
 

Vadovaudamiesi teisės aktais, atlikome 2020 metų Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių 

ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, biudžeto vykdymo, lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo vertinimo auditą. 

 

Savivaldybės tarybos kompetencija 

 

            Savivaldybės taryba tvirtina, o, esant reikalui, tikslina Savivaldybės biudžetą, tvirtina  

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinius, priima sprendimus dėl disponavimo Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu ir valstybės perduotu turtu, nustato šio Savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarką
6
. 

 

Savivaldybės administracijos kompetencija 

 

           Savivaldybės administracija, vadovaudamasi įstatymais, Seimo patvirtintais savivaldybių 

Biudžetų finansiniais rodikliais, Vyriausybės patvirtintomis biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklėmis, valstybinės statistikos duomenimis, patvirtintais Savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentais, Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų programomis ir jų sąmatų projektais: 

¶ parengia Savivaldybės biudžeto projektą ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti
7
; 

¶ įstatymų nustatyta tvarka organizuoja Savivaldybės biudžeto kasos operacijų vykdymą
8
; 

¶ organizuoja Savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų piniginių išteklių buhalterinės 

apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės turto valdymą ir naudojimą
9
;  

¶ rengia Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį ir ne vėliau kaip iki kitų metų 

gegužės 31 dienos Savivaldybės metinį konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį pateikia Kontrolės ir audito 

tarnybai
10

; 

¶ Savivaldybės administracijos direktorius Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 

administruoja Savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja 

Savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja 

Savivaldybės turtą
11

. 

 

                                                 
6 Vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 16 str. 2 d. 15, 17, 26, 27 p. 
7 Biudžeto sandaros įstatymas, 2000-07-11 Nr. VIII-1821, 26 str. 1, 2 d., 35 str. 4 d. 
8 Biudžeto sandaros įstatymas, 2000-07-11 Nr. VIII-1821, 27 str. 4 d. 
9 Vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 2 d. 3 p. 
10 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 23 str. 5 d., 32 str. 3 d 



10 

 

Konsoliduojami subjektai 

 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – Savivaldybės KFAR) – 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų, Savivaldybės viešųjų įstaigų ir Savivaldybės iždo finansinių 

ataskaitų rinkiniai, sujungti viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų 

nustatyta tvarka ir teikiami kaip vienas viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys
12

. 

Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Jų finansinių ataskaitų rinkiniai rengiami 

viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS).      

II lygio Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas konsolidavus III lygio 

viešojo sektoriaus subjektų (toliau – VSS) finansines ataskaitas. Visi 2020 m. konsolidavimo procese 

dalyvaujantys VSS nurodyti finansų ministro įsakymu patvirtintoje konsolidavimo schemoje. 

Vadovaujantis ja, į 2020 metų Savivaldybės KFAR įtrauktos 20 Savivaldybės kontroliuojamų VSS 

finansinės ataskaitos. 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija, 

remdamasi Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenimis – į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais. 2020 

m. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas iš 19 asignavimų valdytojų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių (1 pav.). 

1 pav. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Savivaldybės biudžeto paskirtis 

 Savivaldybės biudžetas – savarankiškas, Savivaldybės tarybos patvirtintas Savivaldybės 

biudžeto pajamų ir asignavimų planas biudžetiniams metams. Savivaldybių biudžetų lėšos gali būti 

                                                                                                                                                                  
11 Vietos savivaldos įstatymas 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 8 d. 5 p. 
12 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 31 d. 

Savivaldybės 2020 m. konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

Savivaldybǟs 2020 m. konsoliduotȎjȎ ataskaitȎ rinkinys 

 

Savivaldybės 2020 m.  biudžeto 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys 

13  biudžetinių įstaigų ir  4 viešųjų  

įstaigų ir 2 UAB finansinių ataskaitų 

rinkiniai 

Savivaldybės iždo finansinių 

ataskaitų rinkinys 

19 asignavimų valdytojų biudžetų 

vykdymo ataskaitų rinkiniai 



11 

 

naudojamos tik savivaldybių funkcijoms: savivaldybių tarybų ar jų vykdomųjų institucijų 

patvirtintiems savivaldybių planavimo dokumentams įgyvendinti, biudžetinėms įstaigoms išlaikyti 

ir viešųjų paslaugų teikimui organizuoti. Lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti skiriamos iš valstybės biudžeto arba valstybės piniginių fondų ir pervedamos 

savivaldybėms kaip specialioji tikslinė dotacija
13

. 2020 m. metais Savivaldybės taryba patvirtino 

Savivaldybės biudžetą, kuriuo buvo patvirtintos 2020 metų Savivaldybės biudžeto pajamos ir 

asignavimai. Už programų vykdymą, programų sąmatų sudarymą ir vykdymą neviršijant patvirtintų 

asignavimų sumų, už paskirtų asignavimų efektyvų, atitinkantį programoje nustatytus tikslus ir 

rezultatyvų naudojimą atsako biudžeto asignavimų valdytojai
14

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
13 Vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 50 str. 3 ir 7 d.. 
14 Biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 7 str. 



12 

 

AUDITO REZULTATAI  

1. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO VERTINIMAS 

 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, apimantį Savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinį ir Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, rengia Savivaldybės 

administracijos Finansų skyrius. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą
15

 atsakingi 

viešojo sektoriaus subjektai šiuos rinkinius teikia savivaldybių kontrolės ir audito tarnyboms ne 

vėliau kaip iki kitų metų gegužės 31 dienos. Konsoliduotieji ataskaitų rinkiniai Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybai pateikti nustatytais terminais. 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir Savivaldybės konsoliduotųjų  

finansinių ataskaitų rinkinio rengimo procesai yra skirtingi – skiriasi ne tik duomenų šaltiniai, kurių 

pagrindu rengiami minėti ataskaitų rinkiniai, bet ir rinkinių rengimo laikotarpis.  Finansų 

ministerijai metinius ataskaitų rinkinius viešojo sektoriaus subjektai teikia pasibaigus finansiniams 

metams šiais terminais:  

1) Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį – ne vėliau kaip iki kitų metų vasario 

20 dienos;  

2) Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį – ne vėliau kaip iki kitų metų 

gegužės 31 dienos
16

. 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą reglamentuoja Lietuvos  

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo
17

, Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos 

Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės
18

 ir Rietavo 

savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašo
19

 nuostatos. Rietavo savivaldybės 

tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimu
20

  patvirtinta  19 asignavimų valdytojų. 

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą
21

, Savivaldybės biudžeto vykdymo  

ataskaitų rinkinyje pateikiami Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys – visos biudžeto pajamos 

ir išlaidos. Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje duomenys pateikiami vadovaujantis pinigų  

principu, t. y. išlaidos  pripažįstamos tada, kada išmokami  pinigai, o pajamos  pripažįstamos tada, 

kada gaunami  pinigai
22

. Finansų skyrius, rengdamas Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinį, remiasi Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų jai pateiktų žemesniojo lygio biudžeto 

                                                 
15 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 

32 str. 4 d. 
16 Ten pat, 32 str. 2 d., 4 d. 
17 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 35-36 str. 
18 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr.543 (su vėlesniais pakeitimais). 
19 Rietavo  savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimas Nr.T1-35 
20 Rietavo savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. T1-22 
21 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 2 

str. 7 d. 



13 

 

vykdymo ataskaitų rinkinių duomenimis ir į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų apskaitos 

duomenimis.  

Rietavo savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas konsolidavus 

žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas 2020 metų konsolidavimo 

kalendoriuje
23

 numatytais terminais. Pagal nustatytą viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinėms 

ataskaitoms konsolidavimo schemą
24

 Savivaldybės konsoliduotasis finansinių ataskaitų rinkinys 

priskiriamas II konsolidavimo lygiui. Vadovaujantis 2020 m. konsolidavimo schema
25

, į 2020 m. 

Rietavo savivaldybės konsoliduotąsias finansines ataskaitas įtrauktos 20-ies Rietavo savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos (3 priedas). Į šį ataskaitų rinkinį 

yra įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro Savivaldybei priklausančių bendrovių ir įstaigų nuosavas 

kapitalas. 

Įvertinus pagrindinių ataskaitų – „Konsolidavimo kontrolės bendrosios ataskaitos  

(detali) metinės“ (VSAKIS ataskaitos kodas KBA-B-KK-M) ir „Bendrosios konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitos“ (VSAKIS ataskaitos kodas K-KKK-A-KK) 

– duomenis, nustatyta, kad konsoliduotųjų finansinių ataskaitų duomenys konsoliduoti korektiškai, 

klaidų nenustatyta.  

1.1. AtaskaitȎ rinkinio duomenȎ korektiġkumo vertinimas 

 

Rengiant konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį konsoliduotos Savivaldybės kontroliuojamų  

viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos. Konsolidavimas buvo vykdomas sudedant 

finansinių ataskaitų atitinkamus straipsnius ir eliminuojant konsoliduojamų subjektų tarpusavio 

ūkines operacijas ir jų rezultatus.  

Parengtą 2020 m. Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį tikrinome ir 

analizavome šiais aspektais: ataskaitų loginius ryšius, pateiktas sumas, ar pateikta visa reikalinga 

informacija, pateiktų duomenų ženklus, duomenų išeliminavimą, turto paskirtis, finansavimo 

šaltinius. Tikrinome, ar Aiškinamasis  raštas  sudarytas išsamiai pateikiant visą  informaciją  pagal  

VSAFAS  reikalavimus. 

Aiškinamajame  rašte  nurodyta, kad  konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui bus 

taikomas 0,1 proc. Savivaldybės viešojo sektoriaus grupės konsoliduotojo turto reikšmingumo 

kriterijus, t. y. 32,11 tūkst. Eur nuo  bendro  konsoliduotojo turto  32113,36 tūkst. Eur vertės.  

Savivaldybės Finansų skyrius konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tikrinimui  

pateikė šias VSAKIS  suformuotas tikrinimo (kontrolės) ataskaitas: 

                                                                                                                                                                  
22 Ten pat, 14  str. 
23 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. gruodžio 21 d. įsakymas Nr. 1K-438 
24 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. sausio 28 d. įsakymas Nr. 1K-22 
25 Ten pat. 

 



14 

 

¶ K-KSP-K-KK-M – tarpinės finansinės  eilutės, naudojamos eliminavime; 

¶ K-TSP-B-KK – viešojo  sektoriaus subjektų  nesuderintų sandorių pažyma; 

¶ K-KKK-A-KK – bendroji konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo 

ataskaita; 

¶ K-KBA-A-KK-M – metinė konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita; 

¶ KBA-B-KK-M – konsolidavimo kontrolės  bendroji  ataskaita (detali) metinė;   

¶ K-PKA-D-KK – konsolidavimo  įrašų  registras; 

¶ Duomenų  paketų  kontrolių sąrašo ataskaita. 

Atlikus pateiktų  ataskaitų  peržiūrą, nustatyta, kad: 

¶ pagal K-KSP-K-KK-M ataskaitą – tarpinės finansinės eilutės, naudojamos  

eliminavime, laikotarpio pradžioje ir  laikotarpio pabaigoje eliminuotos  gerai;  

¶  pagal K-TSP-B-KK ataskaitą – nesuderintų sandorių tarp viešojo sektoriaus 

subjektų nėra; 

¶ K-KKK-A-KK ataskaitoje – visose eilutėse duomenys yra pateikti korektiškai; 

¶ pagal K-KBA-A-KK-M ataskaitą – ataskaitinio laikotarpio pradžios ir pabaigos  

likučiai  pateikti gerai; 

¶ pagal KBA-B-KK-M ataskaitą – visose eilutėse duomenys yra pateikti korektiškai. 

Duomenų paketų kontrolių sąrašo ataskaitoje trims viešojo sektoriaus subjektams yra  

nurodyti įspėjimai dėl pateiktų duomenų į VSAKIS korektiškumo. Įstaigos pateikė paaiškinimus dėl  

nurodytų įspėjimų. 

Vadovaujantis Konsolidavimo metodikos
26

 VII skyriuje nurodytais atvejais, 

konsoliduojantis asmuo gali VSAKIS daryti konsolidavimo įrašus, kurie pagrindžiami 

konsolidavimo įrašų pažymomis. Parengęs konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas turi parengti Konsolidavimo įrašų registrą
27

 

(VSAKIS kodas K-PKA-D-KK), kurį turi patvirtinti konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

tvirtintojas, Savivaldybės atveju – Administracijos direktorius. 

Auditui buvo pateiktos iš VSAKIS išspausdintos konsolidavimo įrašų pažymos ir rankinių 

įrašų registras. Pagal konsolidavimo įrašų registro K-PKA-D-KK duomenis nustatyta – iš viso 

atlikti 5 koreguojantys rankiniai įrašai. 

Atlikus Finansinių ataskaitų rinkinio informacijos apie nuosavybės dalies, tarpusavio  

sandorių eliminavimo, nederintų operacijų, rankinių įrašų  peržiūrą, nustatėme, kad atskleista visa 

viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartuose reikalaujama informacija. 

Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys yra korektiškas. 

                                                 
26 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. 1K-152 (su vėlesniais pakeitimais) 
27 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. 1K-152 (su vėlesniais pakeitimais), 18 priedas 



15 

 

1.2. Savivaldybǟs VSS konsoliduotȎjȎ finansiniȎ ataskaitȎ rinkiniuose yra 

reikġmingȎ iġkraipymȎ 

 

 SKFAR rengiamas konsolidavus žemesniojo lygio VSS finansines ataskaitas. Audituodami 

2020 metų VSS finansines ataskaitas, kurios buvo konsoliduotos į VSAKIS (3 priedas), nustatėme 

klaidų ir neatitikimų, turėjusių įtakos tų metų Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio duomenų teisingumui. Nors nustatytų iškraipymų, kuriuos galėjome patikimai įvertinti 

(aiški klaida), sumos kasmet mažėja, galime išskirti šias pagrindines klaidų rūšis: neįgyvendinti 

ankstesniais metais nustatyti iškraipymai, netinkamas pajamų ir sąnaudų grupavimas, neįsitikinama 

turto ir įsipareigojimų buvimu, finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto priedai sudaromi ne 

pagal apskaitos registrų duomenis, ne iki galo įsisavinta „myLOBster“ apskaitos programa, 

nesilaikoma patvirtintos apskaitos politikos, todėl ūkiniai įvykiai registruojami skirtingai. Kai 

kuriose biudžetinėse įstaigose apskaita vis dar buvo tvarkoma aplaidžiai. Pateikiame audito metu 

pastebėtus dalykus, kuriais norime atkreipti Savivaldybės administracijos dėmesį ir kurie yra 

reikšmingi galutinei audito nuomonei. 

1.2.1. MedingǟnȎ seniȊnijoje 

 

SeniȊnija vis dar nedirba su buhalterinǟs apskaitos programa ,,myLOBster“. 

Vadovaujantis Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu apskaitos  

vadovu
28

, Rietavo savivaldybės administracijoje ir jos padaliniuose buhalterinė apskaita turi būti 

tvarkoma naudojant „myLOBster“ programą.  

 Seniūnijoje visuose pagrindiniuose apskaitos registruose (darbo užmokesčio, ilgalaikio 

materialiojo ir trumpalaikio turto apyvartos žiniaraščiai, banko dokumentų apskaita, medžiagų 

nurašymo aktai ir kt.) duomenys suvedami ir kaupiami naudojant rankinius įrašus, arba senoje 

apskaitos sistemoje ir tik galutinis rezultatas suvedamas į apskaitos programą ,,myLOBster“. 

Apskaitos duomenis iš registrų į suvestinius apskaitos registrus perkeliant rankiniu būdu 

didėja laiko sąnaudos ir klaidų tikimybė, atsiranda duomenų iškraipymo rizika, kuri gali daryti įtaką 

ir KFAR duomenų teisingumui.  

 

Neteisinga trumpalaikio turto apskaita 

‣ Visas įsigytas ūkinis inventorius, medžiagos ir atsargos (išskyrus malkinę medieną ir 

degalus) apskaitoje užpajamuojamos ir iškart nurašomos į sąnaudas.  

Toks atsargų ir ūkinio inventoriaus užpajamavimo ir nurašymo būdas keičia ,,Veiklos 

rezultatų‘‘ ataskaitos sąnaudų straipsnius: 



16 

 

 - didina kitų paslaugų sąnaudas (8712001); 

 - mažina sunaudotų atsargų savikainos sąnaudas (8710001).  

Pateikiame pavyzdžius: 

- iš V. Jonikavičiaus įsigyti gėlių sodinukai užpajamuoti kaip kitos paslaugos. 

- iš UAB „Kauno saulėtekis“ įsigyta LR vėliava užpajamuota kaip kitos paslaugos. 

- iš UAB „Verslo stimulas“ įsigytos medžiagos (vamzdžiai, elektrodai, plast. dangtelis ir kt.) užpajamuotos kaip kitos 

paslaugos. 

- iš UAB „Kauno saulėtekis“ įsigytas linoleumas užpajamuotas kaip turto remonto išlaidos. 

- iš UAB „AUREMADA“  įsigytos kanceliarinės ir kitos prekės (girliandos, kalendoriai, popierius, segtuvai, kasetės ir kt.) 

užpajamuoti kaip kitos paslaugos. 

 

‣ Seniūnijos veiklai atiduotas naudoti ūkinis inventorius turi būti iš karto pripažįstamas 

sąnaudomis, o tokio inventoriaus kiekinė ir (arba) vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma 

užbalansinėse sąskaitose atskirai pagal kiekvieną turto vienetą. Pastebėjome, kad apyvartos 

žiniaraščiuose užregistruotų atsargų pavadinimai abstraktūs, pvz., „ūkinis inventorius“. Esant tokiai 

turto registracijai žiniaraščiuose, remiantis tik daikto kaina, negalima patikimai identifikuoti 

konkretaus turto vieneto, todėl abejojame užbalansinės sąskaitos atsargų likučių  ir atliktos metinės 

inventorizacijos rezultatų teisingumu. 

Pateikiame pavyzdžius: 

- Ūkinis inventorius (7 kl. iš inventoriaus įsigijimas)                 4 vnt.          kaina   13,94 Eur          suma      55,77 Eur 

- Ūkinis inventorius (7 kl. iš 30 eilutės )                                  17 vnt.           kaina 163,93 Eur        suma   2786,79 Eur 

- Ūkinis inventorius (nemokamai gautas)                                  1 vnt.           kaina   89,54 Eur         suma      89,54 Eur 

 

 

‣ Programoje „myLOBster“ ir auditui pateiktuose rankiniuose žiniaraščiuose tokiuose  

pačiuose registruose esančio  trumpalaikio turto likučiai reikšmingai skiriasi. Nors ir sudaromi 

atskiri užbalansinio turto sąrašai pagal atsakingus asmenis, kompiuterinėje apskaitos programoje jis 

nėra identifikuojamas, sandėlio likučio žiniaraštyje nurodyta, kad seniūnija turi 24 vienetus ūkinio 

inventoriaus, vertė – 3108,93 Eur.  

 

Pateikiame pavyzdį: 

2020 gruodžio 31 d.              „myLOBster“ programa                 Rankinio įrašo žiniaraštis                       Skirtumas 

Trumpalaikis turtas                     3108,93 Eur                 14311,01 Eur                             +11202,08 Eur 

 

 

‣ Iš apskaitos dokumentų negalėjome nustatyti, kam iš UAB ,,Guna“ buvo perkamos dalys 

ir kas buvo remontuojama, nes nėra seniūno įsakymo, leidžiančio vykdyti remontą, nesurašyti  

                                                                                                                                                                  
28 Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus 2015-03-31 įsakymu Nr. AV-192 patvirtinto apskaitos vadovo I dalies 3.4.4. 

punktas. 



17 

 

defektiniai ir darbų perdavimo aktai.  Remonto darbams įsigytos medžiagos  iš karto nurašytos į 

išlaidas. 

1.2.2. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijoje 

 

1. Įvertinus remonto darbų planavimo ir vykdymo eigą gimnazijoje, nustatėme, kad 

remonto darbus atliekant savo jėgomis, 2020 metais nebuvo sudaromos darbų sąmatos, 

nenurodomas remontuojamų patalpų pavadinimas, plotas ir  statybinių medžiagų poreikis. Nesant 

įstaigos vadovo (arba jo paskirto asmens) patvirtintų darbų sąmatų ir statybinių medžiagų 

normatyvų, sudaromos sąlygos nekontroliuoti išlaidų statybinių medžiagų įsigijimui ir remonto 

darbams. Esant tokiai situacijai, audito metu mes negalėjome įvertinti remonto darbų masto ir jiems 

sunaudotų medžiagų nurašymo pagrįstumo. Taip pat pagal Gimnazijoje patvirtintos apskaitos 

politikos 139 p. įstaigos vadovo paskirtas už  remonto darbus atsakingas darbuotojas, remonto 

darbų dokumentuose dėl remonto darbų atlikimo ir atliktų darbų aktuose turi nurodyti remonto tipą, 

t. y. atskirti esminį pagerinimą nuo paprastojo remonto. 

2. Atsargų įsigijimas, sunaudojimas arba išdavimas apskaitoje turi būti registruojamas 

pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą. Taikant šį būdą, buhalterinėje apskaitoje 

registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu  ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. Visas 

trumpalaikis turtas pirmiausiai turi būti užpajamuojamos pagal turto vienetus ir pavadinimus, o tik 

po to išduodamas naudotis ir nurašomas. Išdavimas naudotis kontrolės tikslais turėtų būti 

įforminamas raštiškai.  

Pagal Gimnazijos direktoriaus pavaduotojo ūkiui pareigybės aprašymą
29

 visa veikla,  

susijusi su patalpų remontu, aprūpinimu baldais, inventoriumi, kompiuteriais, kanceliarinėmis ir 

kitomis priemonėmis, turi būti planuojama ir organizuojama suderinus su direktoriumi. 

 Gimnazijoje ne visas trumpalaikis turtas yra užpajamuojamas pagal turto vieneto 

pavadinimus ir kiekius. Dalis turto (valymo priemonės, kanceliarinės prekės ir kt.) yra nurašoma iš 

apskaitos vienu įrašu, jo nedetalizuojant. Taip pat daliai turto, išduodamo naudotis (pvz., patalpų 

valymo priemonės), kontrolės tikslais nesudaromi turto atidavimo naudoti iš sandėlio aktai.
30

 

Gimnazijos apskaitoje visos medžiagos nurašomos vieną kartą per mėnesį, o medžiagų 

nurašymo aktą, sudarytą apskaitininko-kasininko,  tvirtina direktoriaus pavaduotojas ūkiui. 

1.2.3. Neformaliajam vaikȎ ġvietimui skirtȎ lǟġȎ  panaudojimas turi trȊkumȎ 

 

¶ Savivaldybės patvirtintame NVŠ lėšų skyrimo, naudojimo ir administravimo  

                                                 
29 Rietavo L. Ivinskio direktoriaus 2018-02-15 įsakymo Nr. V-48 III skyriaus 8.4. p 
30 Rietavo L. Ivinskio direktoriaus 2015-03-17 įsakymu Nr. V-129 patvirtinta apskaitos politikos 23 priedas 



18 

 

reglamentavime nustatėme netikslumų, kai nesilaikoma aukštesniame teisės akte ir jo įgyvendinimo 

rekomendacijose nustatytų reikalavimų. 

 

 pavyzdys 

 

¶ Rietavo savivaldybės tarybos 2018-10-25 sprendimu Nr. T1-163 „Dėl Rietavo savivaldybės neformaliojo 

vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 

 NVŠ lėšų ir jų naudojimo skyriuje nereglamentuojamos NVŠ lėšų didinimo ir mažinimo 

sąlygos. 

 

¶ Rietavo savivaldybėje NVŠ programų stebėsena nevykdoma. Rietavo savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 

tvarkos (išnaša Nr. 8) 24 punkte nurodoma, kad Savivaldybė turi vykdyti NVŠ programų įgyvendinimo stebėseną savo 

nustatyta tvarka, tačiau Savivaldybės administracijos direktoriaus neparengė ir nepatvirtino neformaliojo vaikų švietimo 

programų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo. Nenustačius stebėsenos periodiškumo, vykdomų programų kokybė 

liko neįvertinta, neužtikrinta jų vykdymo priežiūra. Neturint tvarkos aprašo, lieka neaiškūs  kriterijai, pagal kuriuos 

turėtų būti atrenkamos programos stebėsenai, nors stebėsenos turėtų būti vykdomos pagal sudarytą stebėsenos planą, 

atsitiktinai pasirinkus programas ar gavus neigiamą atsiliepimą.  

 

¶ Neaiškus maksimalus vaikų skaičius NVŠ programos įgyvendinimo grupėje, nes Rietavo savivaldybės tarybos 

sprendimu patvirtintos tvarkos (išnaša Nr. 8) 15 punkte nurodoma, kad vaikų skaičių nustato direktorius. Savivaldybės 

administracijos  direktoriaus įsakymu patvirtintoje tvarkoje (išnaša Nr. 10) įrašyta ta pati nuostata – maksimalų vaikų 

skaičių NVŠ programos įgyvendinimo grupėje nustato Savivaldybės administracijos direktorius.  

 

¶ Savivaldybė nėra nustačiusi NVŠ programų prioritetų ar numačiusi papildomų rodiklių, 

kurie atitinka regionines politikos nuostatas, nesvarsto ir nederina poreikio nustatyti NVŠ programų 

finansavimo prioritetus, juos derinant su Švietimo, kultūros ir sporto komitetu. NVŠ krepšelio dydis 

nustatomas vienodas visų NVŠ programų mokiniams, gautas lėšas proporcingai padalijus iš 

programose dalyvaujančių mokinių skaičiaus. 

¶ Savivaldybė nėra nustačiusi NVŠ programų lankomumo sąlygų dėl NVŠ lėšų skyrimo, 

todėl negalime patvirtinti, ar NVŠ lėšos naudojamos ekonomiškai, efektyviai ir racionaliai, nes 

finansavimas galimai gali būti skirtas ir užsiėmimų nelankantiems arba, pvz., tik 1-2 kartus per 

mėnesį lankantiems vaikams.  

¶  Negalime patvirtinti, kad nustatyta NVŠ lėšų suma vienam mokiniui yra pagrįsta ir NVŠ 

lėšos naudojamos efektyviai ir racionaliai. Savivaldybėje maksimalus NVŠ programos 

įgyvendinimo grupėje vaikų skaičius nepatvirtintas, nes direktoriaus įsakymu patvirtintoje 

tvarkoje
31

 nurodyta pareiga nustatyti NVŠ vaikų skaičių programoje jokiame direktoriaus 

dokumente nėra įtvirtinta. 

¶ Neaiškiai nurodomos (arba nenurodomos) esminės sutarčių sąlygos: NVŠ tikslinių lėšų 

suma per mėnesį vienam NVŠ programoje dalyvaujančiam vaikui;  paslaugos kaina pritaikius NVŠ 

tikslines lėšas už vieną paslaugų teikimo mėnesį. Kokią kainą sumoka tėvai NVŠ teikėjui, 

priklausomai nuo to, kokios skiriamos NVŠ lėšos programoje dalyvaujančiam vaikui, lieka neaišku. 

 

                                                 
31 Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-09-23 įsakymo Nr. AV-521 23 p.  



19 

 

pavyzdys 

 

 

¶ Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija NVŠ teikėjams suteikė patalpas ne pagal teisės aktų 

reikalavimus, nes nesivadovavo Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo
32

 nuostatomis, kad turtas nuomojamas Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Gimnazijos sudarytos nuomos sutartys su NVŠ teikėjais neatitiko Savivaldybės tarybos patvirtintos 

pavyzdinės sutarties formos.  

 pavyzdys 

Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija ir VšĮ „Robotikos akademija“ 2018-09-09 sudarė bendradarbiavimo sutartį Nr. 

2019-RTV001/S2019/47-1 dėl patalpų naudojimo NVŠ veiklai gimnazijoje. Ugdymo įstaigos turi teisę patalpas suteikti 

panaudos pagrindais ir/ar nuomoti Tarybos sprendime33
 nustatyta tvarka. 

 

  ¶ Nesilaikoma rekomendacijos, kurioje nurodoma, kad NVŠ lėšų skyrimo ir programų 

vertinimo komisija sudaroma iš įvairių institucijų atstovų, nepriklausomų vertintojų, turinčių 

patirties NVŠ srityje. NVŠ programų vertinimo periodiškumą nustato Savivaldybė
34

. 

¶ Nesudaromos vienodos galimybės ugdytis Rietavo savivaldybės  miesto ir kaimo 

vaikams. NVŠ programų teikėjų nėra Žadvainių pagrindinėje mokykloje, o Tverų gimnazijoje 

veikia tik dvi programos. Mokiniams iš atokesnių nuo Rietavo centro vietovių atvykti į 

neformaliojo švietimo užsiėmimus tampa problemiška. Taip neužtikrinamas socialiai teisingas 

prieinamumas visiems mokiniams, norintiems dalyvauti neformaliajame švietime.  

        ¶ Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Neformalusis vaikų švietimas“ neskelbiama 

išsami kiekvienos programos informacija, o skelbiamoje informacijoje nenurodoma NVŠ 

programos kryptis, programos įgyvendinimo adresas, finansavimas ir jį gaunančių mokinių 

(krepšelių) skaičius. 

                                                 
32 1998-05-12 patvirtinto Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 (su 

vėlesniais pakeitimais) 14 ir 15 straipsniai 
33 Rietavo savivaldybės tarybos 2020-05-07 sprendimas Nr. T1-74 ,,Dėl Rietavo savivaldybės turto ir valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
34 Aprašo VI skyriaus 21 p. 



20 

 

1.2.4. Vġǰ ĂRietavo ģirgynasñ 

 

 ¶ Nepatvirtinti ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai, nėra ilgalaikio turto  

inventorinių kortelių, kuriose būtų nurodomas objekto pavadinimas (jeigu žinomas jo gamintojas), 

sąskaita ir subsąskaita,  kur užpajamuotas turtas, pirminė vertė, nusidėvėjimo norma, gamybos data, 

atidavimo eksploatuoti data, nurašymo data ir priežastis, nustatytas naudingo tarnavimo laikas. Taip 

pat nurodoma nusidėvėjimo suma ir likutinė vertė, kada turtas visiškai nusidėvės, trumpa jo 

charakteristika.   

 ¶ Ne visas ilgalaikis turtas, esantis apskaitoje, atitinka ilgalaikio materialiojo turto  

apibrėžimą ir visus jo pripažinimo kriterijus
35

. Nustatėme atvejų, kai ilgalaikio turto registre 

užpajamuotas turtas verte, kuri neatitinka nustatytos viešojo sektoriaus subjektams minimalios 

ilgalaikio materialiojo turto vertės.  

Pateikiame pavyzdį: 

Virtuvės buitinės technikos komplektas, susidedantis iš daug atskirų pavienių daiktų – stalo serviravimo, maisto ruošimo 

įrankių, smulkios buitinės technikos (įsigijimo vertė – 3,1 tūkst. Eur) – užpajamuotas kaip vienas ilgalaikio turto vienetas, jam 

skaičiuojamas nusidėvėjimas. 

 

 

 ¶ Neteisingai komplektuojamas naujai įsigytas turtas iš sudedamųjų dalių. Ilgalaikio  

materialiojo turto vienetu gali būti pripažįstamas visiškai užbaigtas įrenginys su visais jo įtaisais ir 

priklausiniais, sudarančių visumą ir drauge atliekančių tam tikras funkcijas tuo atveju, jeigu  

nurodyta  įsigyto komplekto sudėtis (duomenų kortelė sukurta komplektui nurodant kiekvieną dalį 

atskirai), o turto vienetas yra komplektas.  

Pateikiame pavyzdį:   

Virtuvės baldų komplektas su maišytuvu ir kriaukle (vertė –2025,54 tūkst. Eur). Neužpajamuotas kaip ilgalaikio turto 

komplektas su jo sudedamosiomis dalimis. 

              

 

 ¶ Ilgalaikiam materialiajam turtui nesuteikti inventoriniai numeriai. Įrašius duomenis apie  

ilgalaikį materialųjį turtą į ilgalaikio materialiojo turto kortelę, ilgalaikio materialiojo turto vienetui 

suteikiamas inventoriaus numeris, kuris turi būti nekeičiamas per visą turto vieneto buvimo 

įstaigoje laiką.  

 ¶ Nepakankamas dėmesys skiriamas vienai iš kontrolės priemonių – inventorizacijai. 

 ¶ Neteisingas 2020 metų pabaigos avių bandos likutis, įstaigoje nesudaryta komisija 

biologinio turto tikrajai vertei nustatyti, neaprašyta ir nepatvirtinta, kokios išlaidos priskiriamos 

tiesioginėms ir kokios – netiesioginėms biologinio turto kūrimo išlaidoms, kaip netiesioginės 

išlaidos apskaičiuojamos ir paskirstomos. 

                                                 
35 12-ojo VSAFAS 7 punktas 



21 

 

¶ Nėra dokumentų, patvirtinančių produkcijos kūrimo tiesiogines ir netiesiogines išlaidas, 

nenustatytas produkcijos kūrimo pabaigos momentas, pateikiamas tik pats faktas apie produkcijos 

užpajamavimą. Produkcija užpajamuota paskutinę metų mėnesio dieną ir įtraukta į Finansinės 

būklės ataskaitą kaip atsargos, skirtos perparduoti ar perduoti – 3475,00 Eur suma. 

 ¶ Visus ilgalaikio turto požymius atitinkantis turtas užpajamuotas trumpalaikio turto 

sąskaitoje. Šis turtas Finansinės būklės ataskaitoje rodomas atsargų straipsnyje. 

Pateikiame pavyzdžius:   

Turto pavadinimas      Inventorinis Nr.     Kiekis              Vertė 

Palapinė                   35       2 vnt.           2200,00 Eur  

Stalų komplektas         29        1 vnt.          1489,55 Eur 

              Stalas  20                       1 vnt.               608,20 Eur 

Suolas                19        1 vnt.          1172,96 Eur   

               Tvora 125/12/15 L                  6          1 vnt.             543,00 Eur   

 

¶ Biologinio turto, t. y. žirgų, arklių, ponio ir avių išlaikymui reikalingos išlaidos ar  

atsargos apskaitoje neregistruojamos. Nenustatytos normos ir neskaičiuojama, kiek ir kokių pašarų 

per mėnesį sunaudojama gyvūnų šėrimui. 

 ¶ Ataskaitos trumpalaikio turto sąskaitoje yra turto, kuris turėtų būti priskirtas ūkiniam 

inventoriui ir perkeltas į užbalansinę sąskaitą. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius neperduotas 

naudotis pagal  medžiagų išdavimo naudotis aktą ir kontrolės tikslais neužregistruotas užbalansinėje 

sąskaitoje.  

 ¶ Įstaigos vadovo darbo užmokestis nustatytas ne pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo
36

 rekomendacijas, pagal kuriuos mėnesinė alga susideda iš atitinkamai nustatytų 

pastoviosios dalies (koeficientais) ir kintamosios dalies (priklausančios nuo įstaigos veiklos 

rezultatų). Konkrečius viešosios įstaigos veiklos vertinimo rodiklius ir mėnesinės algos kintamosios 

dalies dydį už kiekvieno rodiklio įgyvendinimą turėtų nustatyti viešosios įstaigos visuotinis 

dalininkų susirinkimas. 

¶ Įstaiga ne visais atvejais vadovavosi kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo 

taisyklėmis, nes nėra duomenų apie Įstaigoje parengtą atskaitingų asmenų atsiskaitymo tvarką ir 

terminus, kuriuos pagal kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisykles turėtų 

nustatyti vyriausiasis buhalteris ir patvirtinti vadovas. Kasininko apyskaitos nesudaromos kiekvieną 

dieną, o Įstaigos direktorius tuo pačiu metu pats organizuodavo kasos darbą, pats atlikdavo kasos 

operacijas, įformindavo kasos dokumentus ir savo parašu kontroliuodavo kasos operacijų atlikimo 

ir įforminimo teisingumą. 

¶ Nepatvirtintos Finansų kontrolės taisyklės, kuriose rekomenduojama nurodyti, kad ūkinių 

operacijų išankstinę ir einamąją finansinę kontrolę vykdo įstaigos finansininkas, o Įstaigos vadovas 



22 

 

prižiūri finansų kontrolės veikimą nuolat analizuodamas jos efektyvumą, prireikus rekomenduoja 

atlikti finansinių sričių vidaus auditą, tvirtina (bet ne vykdo) ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių 

atlikimą. 

1.2.5. Nebaigtos statybos apskaita turi trȊkumȎ 

 

 Savivaldybės administracijos nebaigtos statybos registruose 2020 metų pabaigoje buvo 

apskaitomas 31 objektas, kurių vertė – 6728,7 tūkst. Eur.  

Finansinės būklės ataskaitoje, parengtoje pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis 

„Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų“ sąskaitoje yra objektų, užbaigų ankstesniais metais 

(2017 metais – 1; 2018 metais – 3; 2019 metais – 2; 2020 metais – 6), tačiau neperkeltų į kitas turto 

grupes ir sąskaitas. 2020 metų pabaigoje jie buvo eksploatuojami, bet neiškelti į pastatų, statinių ar 

infrastruktūros statinių grupes, registruojant naujus turto vienetus ar didinant jau esamų turto 

vienetų įsigijimo vertę. Todėl, nesivadovaujant 12-ojo VSAFAS reikalavimais, 2020 metų 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Finansinės būklės ataskaitoje „Ilgalaikio materialiojo turto 

balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ nepagrįstai padidinta nebaigtos statybos 

likutinė vertė (įsigijimo vertė) ir atitinkamai sumažintos kitų ilgalaikio materialiojo turto grupių 

vertės ir veiklos sąnaudų sumos. Neperkeltą turtą naudojant veikloje, jam neskaičiuojamas 

nusidėvėjimas. Turtas iš nebaigtos statybos į sąskaitą, kurioje jis bus apskaitomas nuolat, keliamas 

tada, kai yra dokumentai, kuriais patvirtinama, kad statyba baigta. Kokie tai dokumentai, nustato 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymas
37

. 

 ,,Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų“ sąskaitoje yra tokių objektų, kurių vertė 

nekito nuo 2015 metų (detaliau žiūrėti 5 priede). Taip pat nebuvo vertinami turto (projektų) 

nuvertėjimo požymiai, nes Rietavo savivaldybės administracija nesivadovavo 12-ojo VSAFAS 66 

p., kuriame nurodoma, kad sudarydamas finansines ataskaitas, viešojo sektoriaus subjektas turi 

nustatyti, ar ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra materialiojo turto nuvertėjimo požymių. Jeigu 

tokių požymių yra, viešojo sektoriaus subjektas turi nustatyti šio turto atsiperkamąją vertę, palyginti 

ją su turto balansine verte ir apskaitoje registruoti turto nuvertėjimo nuostolius, vadovaudamasis 22-

ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“  nuostatomis. Statybos darbams (nebaigtai statybai) 

nuvertėjimas turėtų būti skaičiuojamas, jeigu statybos darbai sustabdyti ilgiau kaip 12 mėnesių. 

Dėl 12-ojo  ir 22-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo negalime patvirtinti, kad Rietavo  

savivaldybės konsoliduotosios Finansinės būklės ataskaitos straipsnyje A.II.10 „Nebaigta statyba ir 

išankstiniai mokėjimai“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodyta 6728,69 tūkst. Eur suma yra 

teisinga (5 priedas). 

                                                                                                                                                                  
36 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-05-26 nutarimas Nr. 598 „Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė arba 

savivaldybė kai valstybė turi daugumą balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, vadovų darbo apmokėjimo“ 



23 

 

2. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ VERTINIMAS 

2.1. Savivaldybǟs biudģeto pajamos  

 

Rietavo savivaldybės taryba patvirtino
38

 2020 metų Savivaldybės biudžetą – 9861,472 tūkst. 

Eur pajamų (t. sk. 344,304 tūkst. Eur – 2019 metų nepanaudotų biudžeto lėšų likutis  ir 170,0 tūkst. 

Eur – įmokos už teikiamas paslaugas), 9632,272 tūkst. Eur – asignavimų išlaidoms ir turtui įsigyti ir 

273,2 tūkst. Eur – paskoloms grąžinti.   

Patikslinus 2020 metų biudžetą
39

, patvirtintos metinės pajamos yra 14658,306 tūkst. Eur., o 

2020 m. biudžeto vykdymas su skolintomis lėšomis ir dotacijomis – 13681,6 tūkst. Eur, plano 

įvykdymas – 93,3 proc. 

Rengiant biudžeto vykdymo Ataskaitą, dėl neatliktų veiksmų apskaitos programoje 

„myLOBster“, Finansų skyriaus parengtoje  metinėje Ataskaitoje liko nepakoreguoti duomenys apie 

gautas dotacijas. Ataskaitoje pateikta 2020 metų pajamų plano suma – 13930,1 tūkst. Eur – yra 

netiksli. Taip pat Ataskaitos eilutėje 4.3.2. parodytos užsienio finansinių įsipareigojimų prisiėmimo 

pajamos – 200,0 tūkst. Eur – turi būti parodytos eilutėje 4.3.1.4.1.1.  kaip Savivaldybės 

trumpalaikės paskolos.  

Pagal Finansų skyriaus sudarytus patikslintus biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 

duomenis
40

, ataskaitinio laikotarpio planas buvo 14658,305 tūkst. Eur, įvykdytas – 13681,6 tūkst. 

Eur. Mokesčių pajamų surinkimo planas įvykdytas 94,6 proc., negauta 175,4 tūkst. Eur planuotų 

pajamų. 

  Rietavo savivaldybės biudžeto pajamos (be skolintų lėšų ir dotacijų)  įvykdytos 96,9 proc., 

iš jų: 

 ¶ Gyventojų pajamų mokestis – 4555,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 4310,5 tūkst. Eur (94,6 proc.). 

 ¶ Turto mokesčiai – 168,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 202,5 tūkst. Eur (120,5 proc.). 

¶ Prekių ir paslaugų mokesčiai – 259,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 259,5 tūkst. Eur (100,2 proc.). 

¶ Turto pajamos – 38,0 tūkst. Eur, įvykdyta – 54,3 tūkst. Eur (142,9 proc.). 

¶ Kitos pajamos – 453,1 tūkst. Eur, įvykdyta – 372.7 tūkst. Eur  (82,3 proc.). 

¶ Ilgalaikio turto realizavimo pajamos – 171,8 tūkst. Eur, įvykdyta – 207,4 tūkst. Eur (120,7 

proc.).  

 

                                                                                                                                                                  
37 Lietuvos Respublikos 1996 m. kovo 19 d. Nr. I-1240  statybos įstatymas (su vėlesniais pakeitimais) 
38 Rietavo savivaldybės tarybos 2020-02-27 sprendimas Nr. T1-22 „Dėl Rietavo savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ 
39 Rietavo savivaldybės tarybos 2020-12-17 sprendimas Nr. T1-198 „Dėl Rietavo savivaldybės 2020 metų biudžeto padidinimo“ 
40  Rietavo savivaldybės administracijos Finansų skyriaus parengta „2020-12-31 Biudžeto pajamų ir išlaidų analizė“ 



24 

 

2.2. Savivaldybǟs biudģeto iġlaidos 

 

2020 metais buvo vykdoma 10 programų. Didžiausia Savivaldybės biudžeto išlaidų dalis – 

4785,6 tūkst. Eur – skirta Visuomenės ugdymo programai, mažiausiai – 19,9 tūkst. Eur –  skirta 

Darbo rinkos rengimo ir įgyvendinimo programai (6 priedas). 

Pagal ekonominę klasifikaciją, kaip ir kiekvienais metais, didžiausia 2020 metų  

Savivaldybės biudžeto išlaidų dalis buvo skirta darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms 

–   5911,9 tūkst. Eur, turto įsigijimui –  2616,9 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms  –  911,6 tūkst. 

Eur (8 priedas). 

Savivaldybės skolos ir skoliniai įsipareigojimai 2020-12-31 buvo 1682,6  tūkst. Eur, 

lyginant su 2020-12-31, bendra Savivaldybės skola sumažėjo 9,1 tūkst. Eur.  

Didžiausią 2020 metų skolinių įsipareigojimų dalį sudaro paskolos (79,37 proc.) ir  darbo 

užmokestis (15,0 proc.) (9 priedas). 

2.3. Savivaldybǟs skoliniai Ǳsipareigojimai 

 

Rietavo savivaldybė metų pradžioje skolinių įsipareigojimų turėjo  1351,8 tūkst. Eur, iš jų: 

¶ paskolos – 1315,6 tūkst. Eur;  

¶ paskolų įsipareigojimai pagal DNMP ir pagal ETPT modelį su kitais subjektais 

(Savivaldybės būsto renovacija) – 36,2 tūkst. Eur.  

Skolinių įsipareigojimų likutis likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1535,2 tūkst. Eur, 

iš jų: 

¶ paskolos – 1502,7 tūkst. Eur; 

¶ paskolų įsipareigojimai pagal DNMP ir pagal ETPT modelį su kitais subjektais 

(Savivaldybės būsto renovacija) – 32,5 tūkst. Eur. 

Įvertinus 2020 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

duomenis apie Savivaldybės biudžeto pajamas, išlaidas, skolas ir mokėtinas sumas, reikšmingų 

neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, 

nenustatėme. 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                               Janina Gedmintienė 

 

 

 

 



25 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  
Rekomendacijos 

Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas/ 

Priemonės 

Komentarai 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas (data) 

1 2 3 4 5 

1. Numatyti priemones, užtikrinančias, kad visi 

Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai  

apskaitą tvarkytų tik kompiuterinėmis 

apskaitos programomis 

Rietavo savivaldybės 

administracija, 

Medingėnų seniūnija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

2. Numatyti priemones, kad seniūnijos 

buhalterinė apskaita būtų vedama 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais ir 

būtų užtikrintas teisingų duomenų 

pateikimas finansinėse ir biudžeto vykdymo 

ataskaitose 

Rietavo savivaldybės 

administracija, 

Medingėnų seniūnija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

3. Užtikrinti, kad remonto darbai būtų vykdomi 

vadovaujantis 12-uoju VSAFAS ir 

patvirtintos apskaitos politikos nuostatomis 

 

Rietavo savivaldybės 

administracija,  

Rietavo Lauryno 

Ivinskio gimnazija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

4. Išanalizuoti vidaus kontrolės trūkumus 

apskaitant trumpalaikį turtą ir priimti 

sprendimus, užtikrinančius vidaus kontrolės 

sistemos veikimą 

Rietavo savivaldybės 

administracija, 

Rietavo Lauryno 

Ivinskio gimnazija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

5. Siekiant užtikrinti tinkamą NVŠ lėšų 

skyrimo ir panaudojimo administravimą, 

patikslinti Savivaldybės teisės aktus, 

reglamentuojančius NVŠ lėšų skyrimą ir 

panaudojimą 

Rietavo savivaldybės 

administracija 
Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

6. Patvirtinti NVŠ programų įgyvendinimo 

stebėsenos tvarką. Užtikrinti, kad NVŠ 

programų stebėsena būtų vykdoma 

 

Rietavo savivaldybės 

administracija 
Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

7. Patvirtinti naują Savivaldybės NVŠ 

programų vertinimo komisiją iš įvairių 

institucijų atstovų, nepriklausomų vertintojų, 

turinčių patirties NVŠ srityje 

 

Rietavo savivaldybės 

administracija 
Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

8. Siekiant užtikrinti, kad NVŠ programoms 

skirtos lėšos būtų naudojamos laikantis NVŠ 

lėšų panaudojimą reglamentuojančių teisės 

aktų, numatyti vidaus kontrolės priemones, 

kurios užtikrintų NVŠ programoms skirtų 

lėšų panaudojimo teisingumą ir tikslingumą 

Rietavo savivaldybės 

administracija 
Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

9. Nustatyti maksimalų NVŠ programos 

įgyvendinimo grupėje vaikų skaičių 

Rietavo savivaldybės 

administracija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

10. Vadovaujantis teisės aktais ir VSAFAS 

reikalavimais, peržiūrėti ir sutvarkyti viso 

turto apskaitą ir užtikrinti, kad 2021 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenys būtų 

teisingi 

VšĮ „Rietavo žirgynas“ Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 



26 

 

Eil. 

Nr.  
Rekomendacijos 

Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas/ 

Priemonės 

Komentarai 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas (data) 

11. Įstaigos direktoriaus darbo užmokestį 

nustatyti vadovaujantis Vyriausybės  

rekomendacijomis, įvertinant veiklos 

rezultatus 

VšĮ „Rietavo žirgynas“ Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

12. Sukurti ir teikti dalininkams patvirtinti tokią 

vidaus kontrolės politiką, kuri užtikrintų 

turto valdymo  ir finansų apsaugą, 

informacijos ir ataskaitos duomenų 

patikimumą, išsamumą, kitų rizikingų sričių 

valdymą 

VšĮ „Rietavo žirgynas“ Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

13. Vadovaujantis teisės aktais ir VSAFAS 

reikalavimais, sutvarkyto Nebaigtos statybos 

ir išankstinių apmokėjimų sąskaitos likučius, 

eksploatuojamą turtą perkeliant į atitinkamas 

ilgalaikio materialiojo turto grupes 

Rietavo savivaldybės 

administracija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

14. Statybos darbams (nebaigtai statybai) kurių 

darbai yra sustabdyti ilgiau kaip 12 mėnesių 

skaičiuoti nuvertėjimą. 

Rietavo savivaldybės 

administracija 

Nuolatinė      

kontrolė 

2021-12-31 

*priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikia Rietavo savivaldybės administracija. 

Atstovas, atsakingas už Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų 

įgyvendinimą plane nustatytais terminais – Rietavo savivaldybės administracijos Finansų skyrius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

PRIEDAI 

1 priedas 

Santrumpos ir sąvokos  

 

SKFAR – Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys. 

SKBVAR – Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

VSAFAS – Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai. 

RSA – Rietavo savivaldybės administracija. 

VSS – Viešojo sektoriaus subjektas. 

VšĮ – Viešoji įstaiga. 

BĮ – Biudžetinė įstaiga. 

Tarnyba – Rietavo savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys – Savivaldybės biudžetinių įstaigų, 

Savivaldybės išteklių fondų ir kitų Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

rinkinys, ir Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami Savivaldybės 

biudžeto vykdymo duomenys.   

Viešojo sektoriaus subjektų grupė – grupė, kurią sudaro viešojo sektoriaus subjektas ir kiti 

viešojo sektoriaus subjektai, už kurių finansinių ataskaitų rinkinių arba biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių konsolidavimą teisės aktų nustatyta tvarka atsakingas nurodytas viešojo sektoriaus 

subjektas.    

Viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys – viešojo sektoriaus subjektų grupę sudarančių viešojo sektoriaus subjektų biudžeto 

vykdymo ataskaitos, finansų ministro nustatyta tvarka sujungtos ir teikiamos kaip vienas biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys. 

Viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys – 

viešojo sektoriaus subjektų grupę sudarančių viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos, 

sujungtos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų nustatyta tvarka ir 

teikiamos kaip vienas finansinių ataskaitų rinkinys. 

Savivaldybėms priskirto turto valdymas – Savivaldybės jų nuosavybėn priskirtą, bet dar 

neperduotą valstybės turtą valdo patikėjimo teise. Valstybės turtą, kuris buvo priskirtas 

savivaldybėms Vyriausybės sprendimais, bet pagal šį įstatymą
41

 nepriskiriamas jų nuosavybėn, 

savivaldybės valdo patikėjimo teise, kol Vyriausybė jį perduos valstybės valdžios, valdymo ar 

kitoms institucijoms. Savivaldybės jų nuosavybėn perduotą turtą valdo, naudoja ir juo disponuoja 

vadovaudamosi įstatymais ir kitais teisės aktais. 

Savivaldybių nuosavybėn perduodamas turtas – savivaldybių nuosavybėn perduodamas 

šis turtas, kurį jos valdo patikėjimo teise: vietinės reikšmės keliai su visais jiems priklausančiais 

statiniais (tiltai, viadukai, požeminės ir antžeminės perėjos, laiptai, atramos sienelės, visuomeninio 

keleivinio transporto stotelės, paviljonai, kelių eismo reguliavimo techninės priemonės, inžinerinė 

įranga, lietaus kanalizacijos tinklai ir komunikacijos, automobilių parkavimo ir saugojimo 

                                                 
41 LR valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybės įstatymas, 1997-12-02 Nr. VIII-546 (galiojanti įstatymo redakcija nuo 

2008-10-18) 2 str. 



28 

 

aikštelės); želdynuose esantys statiniai ir įrenginiai
42

:, kuris turi būti iki 2020 m. sausio 1 d. 

perduotas savivaldybių nuosavybėn.
43

 

 

Turtas patikėjimo teise – valstybės ar savivaldybių institucijos, Lietuvos banko, valstybės 

ar Savivaldybės įmonės, įstaigos, organizacijos teisė savo įstatuose (nuostatuose), taip pat valstybės 

ar Savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų veiklą reglamentuojančiuose norminiuose aktuose 

nustatyta tvarka ir sąlygomis valdyti, naudoti valstybės ar savivaldybių perduotą turtą ir disponuoti 

juo nepažeidžiant įstatymų ir kitų asmenų teisių ir interesų. Kiti juridiniai asmenys valstybės ar 

Savivaldybės jiems patikėjimo teise perduotą turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo tiek ir tokia 

tvarka ir sąlygomis, kaip nustatyta šio įstatymo 10 ar 12 str. ir turto patikėjimo sutartyje
44

.  

 

Disponavimas turtu – teisė turtą parduoti, kitaip perleisti, taip pat išnuomoti, įkeisti arba 

kitokiu būdu keisti jo teisinę būklę
45

. 

 

Turto naudojimas – naudingųjų turto savybių taikymas naudotojo poreikiams tenkinti
46

. 

  

Turto valdymas – teisė įstatymų nustatyta tvarka daryti turtui fizinį ir ūkinį poveikį
47

.  

 

Turto valdytojas – valstybės ar savivaldybių institucijos, Lietuvos bankas, valstybės ar 

Savivaldybės įmonė, įstaiga ar organizacija ir šio įstatymo 10 ar 12 straipsnyje nustatytais atvejais 

kiti juridiniai asmenys, patikėjimo ar nuosavybės teise valdantys, naudojantys valstybės ar 

Savivaldybės turtą ir disponuojantys juo
48

. 

 

 Asignavimai – valstybės biudžete arba Savivaldybės biudžete patvirtinta lėšų išlaidoms ir 

ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui (toliau – turtas) įsigyti suma, kurią asignavimų 

valdytojas turi teisę biudžetiniais metais gauti iš valstybės biudžete arba Savivaldybės biudžete 

sukauptų lėšų, pateikęs paraišką valstybės iždą valdančiai institucijai arba Savivaldybės 

administracijai, patvirtintoms programoms finansuoti
49

. 

 

Savivaldybės biudžetas – Savivaldybės tarybos tvirtinamas Savivaldybės biudžeto pajamų 

ir asignavimų planas biudžetiniams metams
50

. 

 

Savivaldybių biudžetų asignavimų valdytojai – savivaldybių biudžetinių įstaigų ar 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių, nurodytų Tarybos patvirtintame Savivaldybės 

biudžete, vadovai (Savivaldybės administracijoje –Administracijos direktorius ar jo įgalioti 

asmenys, Savivaldybės administracijos padaliniuose – padalinių vadovai ar jų įgalioti asmenys)
51

. 

 

 

 

 

 

                                                 
42 Ten pat., 3 str. 
43 LR Vyriausybės nutarimas 1998-07-13 nutarimas Nr. 870 „Dėl valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2017-10-25 nutarimo Nr. 866  redakcija) 2 p. 
44 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729 (2014-03-25 įstatymo Nr. XII-802 

redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 10 d.   
45 Ten pat, 2 str. 1d.   
46 Ten pat, 2 str. 8 d.   
47 Ten pat, 2 str. 11 d.    
48 Ten pat, 2 str. 12 d.   
49 LR biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (2012 10 16 įstatymo Nr. XI-2274 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 3 d.  
50 Ten pat 2 str. 18 d. 
51 Ten pat 4 str. 2 d. 



29 

 

2 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslai:  

- Įvertinti Savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis ir 

pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 

duomenų tikrumo ir teisingumo. 

- Įvertinti Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, 

pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

duomenų tikrumo ir teisingumo. 

- Įvertinti Savivaldybės biudžeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą 

per 2020 metus.  

Auditas atliktas:  

-   pagal Valstybinio audito reikalavimus
52

, Tarptautinius audito standartus
53

;  

- siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotose finansinėse ir biudžeto 

vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybės lėšos ir turtas valdomi, 

naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir 

vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių 

įvykių ir sudarytų sandorių.  

Audito metu atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas, 

audito procedūros atliktos svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito pavyzdžius, kurie geriausiai 

reprezentavo visumą.  

Siekdami gauti pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės KFAR ir BVAR nėra reikšmingų 

iškraipymų, o Savivaldybės biudžeto lėšos ir turtas valdomi ir naudojami teisėtai, atsirinkome 

subjektus ( 3priedas ), kuriuose atlikome audito procedūras reikšmingose ir rizikingose srityse.  

Nustatyti dalykai skirstomi į turinčius reikšmingą įtaką subjekto ataskaitų rinkinio 

teisingumui, Savivaldybės ataskaitų rinkinio teisingumui ir jos neturinčius. Reikšmingu dalyku 

KFAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, turinti įtakos finansinių ataskaitų straipsniams, 

viršijanti 321,13 tūkst. Eur (apskaičiuota atsižvelgiant į pasirinktą reikšmingumą), kokybiškai 

reikšmingu yra laikoma svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas. 

Reikšmingu dalyku BVAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 146,58 tūkst. Eur. 

Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų dalykų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma 

                                                 
52 Valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl Valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais).   
53 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti Tarptautiniai audito standartai 

(Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą, http://lar.lt/www/new/page.php?326).   

 



30 

 

(nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimamiems 

sprendimams. 

Audito metu buvo vertinamas Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus parengtas  

Savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos.  

 Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto ataskaitų rinkinį sudarė:  

V Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (Forma Nr. 1-

sav.). 

V Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (Forma Nr. 2-sav.). 

V Aiškinamasis raštas dėl Rietavo savivaldybės 2020 m. biudžeto vykdymo. 

V Skolinių įsipareigojimų 2020 m. gruodžio 31 d.  ataskaita (forma Nr. 3-sav.). 

V Pažyma dėl skolinių įsipareigojimų pagal kreditorius, valiutas, pradinę ir likutinę trukmę    

(priedas Nr. 3-sav. P). 

V Mokėtinų ir gautinų sumų 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 4).  

2020 metų konsoliduota biudžeto vykdymo ataskaita sudaryta iš 19-os asignavimų valdytojų 

(žr. 3 priedą) biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų, VMI mokesčių fondo Mokesčių ir kitų 

įmokų į biudžetus apyskaitos pagrindu.  

Savivaldybės konsoliduotųjų  finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – KFAR) sudarė: 

V Finansinės būklės ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

V Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

V Pinigų srautų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

V Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

V 2020 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

3 priedas 

Savivaldybės konsoliduojamų (kontroliuojamų ir valdomų) VSS grupės ir kitų 

kontroliuojamų ir valdomų subjektų sąrašas  
 

1 lentelė. Savivaldybės konsoliduojamų (kontroliuojamų ir valdomų) SKFAR ir SKBVAR VSS grupės sąrašas. 

Eil. Nr.                              Subjektas Konsoliduojama 

SKFAR 

Konsoliduojama 

SKBVAR 

1. Rietavo Savivaldybės iždas V  V   

2. Rietavo savivaldybės administracija V  V  

3. Rietavo miesto seniūnija  V  

4. Rietavo seniūnija  V  

5. Rietavo savivaldybės Medingėnų seniūnija  V  

6. Rietavo savivaldybės Daugėdų seniūnija  V  

7. Rietavo savivaldybės Tverų seniūnija  V  

8. Rietavo Lauryno  Ivinskio gimnazija V  V  

9. Rietavo sav. Tverų gimnazija V  V  

10. Rietavo atviras jaunimo centras V  V  

11. Žadvainių pagrindinė mokykla V  V  

12. Rietavo lopšelis-darželis V  V  

13. Rietavo Mykolo Kleopo Oginskio meno mokykla V  V  

14. Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešoji biblioteka V  V  

15. Rietavo socialinių paslaugų centras V  V  

16. Rietavo savivaldybės priešgaisrinė tarnyba V  V  

17. Rietavo savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba V  V  

18. Rietavo kultūros centras V  V  

19. Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejus V  V  

20. VšĮ Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centras V   

21. VšĮ Rietavo turizmo ir verslo informacijos centras V   

22. VšĮ „Rietavo žirgynas“ V   

23. VšĮ „Veiklus Rietavas“ V   

24. UAB „Rietavo komunalinis ūkis“ V   

25. UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ V   

 

 

2 lentelė. Kontroliuojamos VšĮ, priskiriamos prie VSS ir kontroliuojamos AB IR UAB  

 

Eil. Nr. ǰstaigos pavadinimas Finansinio turto dalis (tȊkst. Eur) 

1. VšĮ Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centras 15,09 

2. VšĮ Plungės rajono greitoji medicinos pagalba 2,9 

3. VšĮ Rietavo turizmo ir verslo informacijos centras 19,91 

4. VšĮ „Rietavo žirgynas“ 76,10 

5. UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ 60,29 

6. UAB „Rietavo komunalinis ūkisñ 1650,08 

7. VšĮ „Veiklus Rietavas“ 1650,30 

 



32 

 
 

4priedas 

1 lentelė. Subjektų, kuriuose atlikti finansiniai ir teisėtumo auditai ir pagrindinės audito procedūros, sąrašas 

Eil. 

Nr. 
ǰstaigos pavadinimas Vadovas ApskaitŃ tvarkantis asmuo 

1. Savivaldybės iždas Vytautas Dičiūnas Kristina Pužauskienė, 

Zita Beržonskienė 

2. Rietavo savivaldybės administracija Vytautas Dičiūnas Ina Vytienė 

3. Medingėnų seniūnija Salomėja Čiesnienė Jadzė Lukienė 

4. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija Alma Lengvenienė Jūratė Rubienė 

5. VšĮ „Rietavo žirgynas“ Ričardas Astrauskas Kristina Stončiūtė 

 

 

2 lentelė. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos raštai įstaigoms dėl audito rezultatų 

Eil. 

Nr. 

ǰstaigos pavadinimas Raġto data Raġto Nr. TeiktȎ rekomendacijȎ 

skaiļius 

1. Medingėnų seniūnija 2021-05-06 Nr. KT-1 2 

2. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija 2021-05-12 Nr. KT-2 2 

3. Rietavo savivaldybės administracija 2021-05-25 Nr. KT-3 6 

4. VšĮ „Rietavo žirgynas“ 2021-06-08 Nr. KT-4 3 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

                                                                                                                                                                            5 priedas 

Nebaigtos statybos sąskaitos  duomenų analizė 

Eil. 

Nr. 

Inventorinis 

 Nr. 
Pavadinimas 

Įsigijimo 

data 

Likutinė 

vertė 

periodo 

pabaigoje 

(Eur) 

Darbų 

pabaiga 

1. 01121294 
Dirbtuvių Stadiono g. 8, garažų L. Ivinskio g. 12  remonto 

darbai 
2020-07-24 11804,55 nebaigtas 

2. 01121281 
L. Ivinskio gimnazijos chemijos klasės ir 3 aukšto patalų 

remontas  (modernios edukacinės aplinkos kūrimas) 
2018-08-30 42729,05 nebaigtas 

3. 01121292 Rietavo m. Pievų g. remontas (apšvietimas) 2020-06-29 37559,49 2020-12-20 

4. 01121265 Jūros upės kraštovaizdžio formavimas Rietavo mieste 2016-11-01 106609,61 2020-07-01 

5. 01121268 
Poilsio ir rekreacijos zonos įrengimas šalia Rietavo 

kunigaikščių Oginskių dvarvietės 
2017-06-13 410778,12 nebaigtas 

6. 01121261 Rietavo m. viešųjų erdvių  kompleksinis sutvarkymas 2016-09-26 184968,25 nebaigtas 

7. 01121295 L. Ivinskio g. pėsčiųjų ir dviračių takas 2020-08-31 104277,68 2020-11-30 

8. 01121282 Rietavo m. Vatušių g. apšvietimas 2018-05-31 54093,43 2018-05-31 

9. 01116120 Pamiškės gatvės techninių parametrų gerinimas 2018-01-31 678651,41 nebaigtas 

10. 01121280 
Rietavo sen. Giliogirio k. Šaltinių, Vingio, Liepų ir 

Naujosios g. apšvietimo tinklai 
2017-12-29 46335,80 2019-10-21 

11. 01121288 Tverų gaisrinės pastato rekonstrukcija 2019-11-29 3811,50 nebaigtas 

12. 01121293 Girėnų k. Dvaro g.  RT 0126  remontas 2020-07-23 145999,68 2020-12-30 

13. 01116117 Pelaičių gyv. Bangos ir Malūno g. rekonstrukcija 2015-08-03 1013290,86 2020-10-28 

14. 01121237 
Drobstų pramoninės zonos Kelio Nr. RT0223 

rekonstrukcija 
2014-09-25 371846,84 2017-12-12 

15. 1121281 
Giliogirio k., Vingio ir M. Kavecko gatvių apšvietimo 

įrengimas 
2018-01-28 8140,87 2018-05-31 

16. 01121284 Liolių k. Gintaro g. pėsčiųjų tako apšvietimas 2018-11-15 19142,32 2019-09-27 

17. 01121244 Daugėdų seniūnijos Gudalių g. (RT0008) remontas 2015-07-20 80165,13 2020-12-30 

18. 01121276 Tverų miestelio Kovo 8-osios gatvės rekonstrukcija 2017-12-12 212423,26 2018-12-28 

19. 01121287 
Palangos g. atkarpos nuo Kaštonų g. iki Akacijų g. 

kapitalinis remontas (Šventosios kelias) 
2019-10-30 123476,01 2020-06-29 

20. 01121267 
Rietavo kunigaikščių Oginskių dvarvietės sutvarkymas ir 

pritaikymas bendruomeniniams poreikiams 
2017-06-13 152279,03 nebaigtas 

21. 01019023 Gimnazijos sporto salės priestatas 2014-12-31 2956099,05 
Perduotas 

 2020-04-01 

22. 01121267 
Rietavo kunigaikščių Oginskių dvarvietės sutvarkymas ir 

pritaikymas bendruomeniniams poreikiams 
2017-06-13 80018,60 nebaigtas 

23. 01121290 Administracinio pastato Laisvės a. 3 remontas 2019-12-13 28920,86 
Padidinta vertė 

 2021-03-17 

24. 01121271 
Oginskių kultūros istorijos muziejaus kompleksinis 

sutvarkymas 
2017-09-29 15372,61 nebaigtas 

25. 01121262 
Rietavo m. Žemaitės ir Naujalio g. pėsčiųjų ir dviračių 

tako įrengimas 
2016-09-22 11385,00 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 

26. 

01121243 Liolių k. Gintaro g. pėsčiųjų tako apšvietimas 2015-07-20 2541,00 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 

27. 01121247 Žadvainų k. Miškų g. remontas 

2015-07-20 2422,90 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 

28. 01121283 Pėsčiųjų ir dviračių tako įrengimas Vatušių k. 

2018-11-19 3638,10 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 
29. 01121289 L. Ivinskio g. supaprastintas rekonstravimas 

2019-12-30 5445,00 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 
30. 01121291 Kelio Nr. RT0002 IR Nr.RT0004 remontas 

2020-05-22 11900,00 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 

31. 

01121296 Valstybinės reikšmės kelio remontas 

Kryžkalnis  - Rietavas - Vėžaičiai  2020-12-30 3751,00 

perkeltas į 

nematerialųjį turtą 

2021-01-04 
   Iš viso: 6728691,23 

 



34 

 

 

 

                                                                                                                    6 priedas 
Asignavimai pagal programas 

                                                                                                                                                            (tūkst. Eur) 

Progra

mos 

Nr. 

  

Programos pavadinimas 

Proc. 

nuo visų 

išlaidų 

2020 m. skirta 

programai vykdyti 

1 Visuomenės ugdymo programa 32,64 4785,55 

2 Sveikatos, socialinės paramos  ir paslaugų įgyvendinimo programa  10,33 1514,15 

3 
Savivaldybės veiklos funkcijų vykdymo, strategijos formavimo ir 

įgyvendinimo programa  
12,55 1839,68 

4 Teritorijos planavimo ir turizmo plėtros programa 0,82 119,65 

5 Ekonominės  plėtros programa 37,67 5522,26 

7 Kaimo teritorijos vystymo ir ž. ū. plėtros programa 2,01 295,3 

8 Darbo rinkos rengimo politikos ir įgyvendinimo programa  0,14 19,9 

9 Aplinkos apsaugos rėmimo programa 0,54 79,37 

10 Komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo programa 1,51 221,0 

11 Paskolų valdymo programa 1,80 264,04 

  Iš viso 100,00 14660,909 

 

 

32,64%

10,33%

12,55%

0,82%

37,67%

2,01%

0,14%

0,54%

1,51%

1,80%

Visuomenės ugdymo programa

Sveikatos, socialinės paramos  ir paslaugų

įgyvendinimo programa

Savivaldybės veiklos funkcijų vykdymo,

strategijos formavimo ir įgyvendinimo

programa

Teritorijos planavimo ir turizmo plėtros

programa

Ekonominės  plėtros programa

Kaimo teritorijos vystymo ir ž. ū. plėtros

programa

Darbo rinkos rengimo politikos ir

įgyvendinimo programa

Aplinkos apsaugos rėmimo programa

Komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo

programa

Paskolų valdymo

 
 

 

 



35 

 

                                                                                                                   7 priedas 
Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 
Patikslintas planas 

(tūkst. Eur) 

Įvykdymas 

(tūkst. Eur) 

Nukrypimas 

nuo plano 

Viso įvykdyto 

biudžeto proc. 

Bendros valstybės paslaugos 1300,3 1296,9 3,4 10,06 

Gynyba 24,5 24,5 0,0 0,19 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 139,1 139,1 0,0 1,08 

Ekonomika 5680,7 4536,9 1143,8 35,18 

Aplinkos apsauga 300,4 263,4 37,0 2,04 

Būstas ir komunalinis ūkis 371,4 292,8 78,6 2,27 

Sveikatos apsauga 100,4 87,0 13,4 0,67 

Poilsis, kultūra ir religija 735,9 716,6 19,3 5,56 

Švietimas 4353,2 4236,7 116,5 32,85 

Socialinė apsauga 1414,5 1303,6 110,96 10,11 

Iš viso 14420,4 12897,5 1522,9 100,00 



36 

 

 

 

8 priedas 

Biudžeto išlaidų paskirstymas pagal ekonominę klasifikaciją 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išlaidų rūšis 
2020 m. kasinės išlaidos (tūkst. 

Eur) 
Proc. nuo visų 2020 m. 

kasinių 

   Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 5911,92 45,00 

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 911,61 6,94 

Turto įsigijimo išlaidos 2616,93 19,92 

Socialinės išmokos 581,58 4,43 

Kitos išlaidos 866,50 6,60 

Turto išlaidos (palūkanos) 17,92 0,14 

Materialiojo turto remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimas 
2231,26 16,98 

Iš viso 13137,72 100,00 
   



37 

 

 

 

9 priedas 

Skoliniai įsipareigojimai  
                                                                                                                              (tūkst. Eur) 

 
Paskolos Kiti įsiskolinimai iš viso 

2018 metai 1416,0 328,9 1744,9 

2019 metai 1351,8 340,1 1691,9 

2020 metai 1335,0 347,6 1682,6 

 

 
 

 

 

Skoliniai įsipareigojimai  
                                                                                                                            (tūkst. Eur) 

 

2018 metai 2019 metai 2020 metai 

Paskolos 1416 1351,8 1335,5 

Kiti įsiskolinimai 17,6 - - 

Prekių ir paslaugų išlaidos 104,4 94,8 94,7 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 206,9 245,3 252,4 

 Iš viso 1744,9 1691,9 1682,6 

 

1416 1351,8 1335,5

104,4
94,8 94,7

206,9
245,3 252,4

2018 metai 2019 metai 2020 metai

Darbo užmokestis ir sodra

Prekių ir paslaugų išlaidos

Kiti įsiskolinimai

Paskolos

 
 

 

 

 

 


